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Egyes szamok kaphatok: a dohánytízsdékben

Egy bécsi cég manipulációja.
Országos csa lás  a hólabdarendszerrel.

Egy pár cipő I K. 50 f.-ért, vagy hogyan teszi csalóvá 
a hiszékeny embereket a bécsi német.

(Minden esetleges levele
zésnél szíveskedjék ezen szám
ra tévedés kikerülése végett 
feltétlenül hivatkozni)

Néhány napja ilyen  szelvé
nyeket varrnak városunkban  az 
iparos és m unkásem berek nya
kába :

M. SCHONGUT, WIEN 
III. Harxergasse 38.

13843 számti szelvény 
ám 1 Korona 50 

azaz egy Korona 50 fiit.

Ezért a szelvényért bizonyos 
bonyodalmas eljárások nyom án 
egy pár cipőt lehet kapni. Az 
eljárás végtelenül kom plikált. 
Első pillanatra teljesen érthe te t
len. Annyi azonban rö g tö n  ki
tetszik, hogy tip ikus hólapda- 
rendszereknek egy o ly  raffinált 
eseteve] állunk szem ben, mely 
a görgeteg őrületes nagyítását 
a beugrók anyagi érdekével kap
csolja össze. És csodálatos. A 
rendszer, mely egy  világos fő 
nek sokáig érthetetlen, a pénz-

éhség suggeszliv erejével m ar
kolja meg egyszerű munkások, 
iparosok, cselédleányok fantá
ziáját. Székesfehérvárott alig van 
utca, hol egy-két ilyen szelvény 
m ár el ne kelt volna. Sőt tudom á
sunk van róla, hogy ezeket a 

I szelvényeket m ár Pécsett, Vesz
prém ben és K om árom ban is e l

; helyezték fehérvári lakosok. Ha 
j egy kettőre erős kézzel nyakát 

nem szegik a gördülő Moloch- 
nak, ham arosan országos vészé- 

• delem tám ad belőle.

( A hólabda megindul.
A fenti szelvény két társával 

együtt egy összehajtott negyed
; Íves papírlap egyik lapját al

kotja. A másik lap külső oldalán 
a következő szöveg o lvasható : ’

M. SCHÖNGUT, WIEN
, III. MARXERGASSE SS.

N é v .........................................
Lakhely .. . .  .............

Mindenki 1 korona 50 fillér 
azaz egy korona ötven fillérnyi 
csekély összegért egy pár — 
kézimunkád és nem gép által -  
elsőrendű box meg chevreaux- 
bőrből készített, tartós, csinos, 
elegáns, divatos alakú czipöt 
'szerezhet.

Ezen eipö tetszés szerint, gom 
bos- vagy fűzős-, férfi- vagy 
női alakban, fekete vagy sárga 
bőrből rendelhető.

Mily mádon szerezhető egy pár 
ilyen czipö csekély egy korona öt
ven fillérért ?

A másik oldalon Ilyen czipöt i  küldök! felkiáltásai négy elegáns 
' cipő rajza ékeskedik. A cipők 

felelt trónol az olcsó cipöszer- 
zés használati utasítása. A zagy
va szöveg tizenegy-soros Ebben 
a tizenegy sorban benne van a 
világ legraffináltabb, legzseni
álisabb hólabda — rendszere : 
benne üvölt az-üzleti éhség, ti 
forszírozott csalás fortisszimója.

tízei vényfüzet 13843 szám 
(Ára 4 korona 50)

Ón egy törzsszelvényért 1 ko
rona 50 fillért fizetett. Azután

küldtem Önnek ezt az egész szel
vény-füzetet. Ezen szelvény-fü
zet második oldalának jobb fe
lén 3 szelvényt talál.

Kérem szakítsa ki ezen szel
vényeket és adja el őket dara- 

j banként 1 korona 51) fillérért,
I rokonainak, b a rá ta in ak  avagy 
i egyébb ismerőseinek E zt igen 
j könnyű szerrel eszközölheti, mert j mindenki szívesen fog  egy szel
I vényt vásárolni,
| Mint mondám, minden egyes 
I szelvényt I korona 50 fillérért 
! ad el és igy ezen füzetben le

vő három szelvényért 4 K. 50 f.
I fog bevételezni. Ezen összeg Önt 
i illeti, az Ön tulajdonát képezi 

és így az utánvétellel beszedett
4 korona 50 fillér Önnek egé- 

, szén megtérül.
! Ezen szelvényfüzet második 
i oldalúnak hal felére Ön ezután 
1 leírja 3 vevőjének pontos címét 
• és lakhelyét. Ezen vevők niiude- 

gyike kap tőlem szintén 4 koro
na 50 fillérért ugyancsak ufán- 

! vétellel egy ilyen szelvényfüze
i tét, mint ez is. Ha mind a há- 
] rom vevő az utánvétet megfi

zette, Önnek haladéktalanul, 
j egy pár körülírt, tetszése sze- 
! rinti czipöt küldök.

Tehát összes kiadásai egy 
pár ilyen czipőért tényleg csak 
1 korona 50 fillért, azaz egy 
korona ötven fillért fognak ki

, tenui.

A k i n c s .
— A Fcjcrmcgyei Xapió taraija. —

— Testvér: — igy szólt Michael 
hvanovits csavargó társéhoz — 
ehez le nem értesz semmit.

A patakban füröszlötték lábaikat 
és most ott sütkéreztek a hid szé
les korlátján a napsugarakban Egy 
negyedórával előbb még esett az 
eső, a mező nedves és síkos volt 
és a megdagadt patak árja megtö
rött a fahíd pillérein.

— Nem, Timofel testvér — is
mételte Michael — nem adom ki a 
kezemből, mert tudom, hogy sze
rencsét hoz a számomra.

Timofel Gabrilovits kivette szájá
ból a szalmaszálat és megvetőleg 
mosolygott. Apró, ravasz szemeivel 
arra a tárgyra kacsingatott, melyet 
társa a kezeiben tartva, gyöngéden 
szemlélgetett.

— Bolond vagy! — folytatta 
Michael. Ha valódi ezüst, 2-3 ru
belt kaphatnál érte, amiből egyszer

már alaposan jóllakhatnánk! — 
Azután megrugta lábával a földön 
fekvő két csomagot és igy szólt 
méltatlankodva: ‘ .

— Ez a hitványság semmit se
ér! Nem adnak érte még két ko- \ 
pékét sem ! ,

— Nem, testvér, mondtam már, í
hogy nem adom e i! Es e ntellelt ( 
maradok — mondta határozottan | 
a másik. !

— Mert babonás bolond vagy !
Kellemetlen szünet következett..  |

Michael előszedett batyujából néhány | 
rongyöt, melybe lábak burkolta, amíg j 
pajtása meztelen lábakkal ült a kor- | 
látón és kitekintett a hosszú, po- * 1 * * 4 
ros országutra, mely széles kigyó- 
zásban a láthatáron eltűnt. A nap 
már leáldozóban volt és a letarolt 
mező vöröses ködben úszott.

Timofel felsóhajtott és gyanús 
tekintetet vetett kiaszolt, soványar- 
cu társára, aki még mindig rongya
ival bíbelődött és végre újból meg
szólalt :

— Mutasd meg legalább a fél
tett, drága kincsedet!

Michael hvanovits nem szívesen 
engedte át az ezüstárát társának, 
aki reszkető kezeivel mohón nyúlt 
utána, ide-odi forgatta, a tenyerén 
mérlegelte, a födelére vésett belü
ket vizsgálgatta és végre ügyelve 
s füleihez emelte:

— Nem jár, te azért nehéz 
ezüst! Mondd csak, hogy jutottál 
hozzá ?

Michael gyorsan visszakapta az 
órát. Vizszinü szemeivel, sajátságos 
arckifejezéssel bámult a messze tá
volba és megborzongott.

— Talán igy ■ — kérdezte gú
nyosan Timofel, miközben kezeivel 
a lopás mozdulatát jelezte.

— Nem, testvér! — mondta hal
kan Michael — életemben sohase 
loptam semmit. Elmondhatom a 
történetet, hiszen már néhány hó
nap óta együtt vándorolunk céltala
nul . . .

— Atkozott, nyomorult élet 1 — 
dörmögte boszusan a másik.

— Három év előtt a nyarat egy 
faluban töltöttem — a neve nem 
határoz, nem is igen emlékszem

rá . . . Az emberek elláttak mun
kával és a munka megszűntével 
kegyelemből eltartottak . . .

Forró nyár volt és mégis sokat 
és gyakran esett az eső . . .  Az 
emberek hirtelen megváltoztak. Ag
gódó arcokkal járiak-keltek . .. sen- 
kise dolgozott és a búza talpon 
maradt a földben . . . Mindig ösz- 
szebujtak, suttogtak . . . Egy házból 
gyakran hallatszott sírás, jajgatás, 
és az emberek ugv rohantak mel
lette, mintha nem is volnának ke
resztények . . . Majd ez, majd amaz 
hiányzott a sorból . . .  és azt sut
togták, hogy az éj homályában el
temették . . . Beütött a nag} beteg
ség — érted, testvér ? . . .

— A kolera ; — egészítette ki 
! Timofel.

— Mi csak a nagybetegségnek 
neveztük. Tudod az úgy van : 
hogyha a nagy urak észreveszik, 
hogy az emberek túlságosan sza
porodnak, akkor valakit a faluba 
küldenek, aki a betegséget hozza 
és beleönti a kútba . . . Mikor már 
a betegség terjed, akkor a doktorok

, hazai és rumburgi vászon-áruháza
A M A * barátok épülete,
dl n  U M AZELŐTT: Ö z v .  H A N E L
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Mielőtt kalapját, cipőjét, tavaszi fel
öltőiét, öltönyét .megvenné, nézze meg 
?C kirakataimat és raktáramat!

JEánáKÖviísky (Iívailfiiltto.

. Gyermek cipők kor. 1.70-töl 12 kor.-ig 
Női cipők kor. 4.50-töl 20 kor.-ig 
Férfi cipők ;jkor.7 —-tői 2 4 kor.:igj 
Férfi angol felőtők 1.36.— tél 70 kor.-ig 
Fiuángolfelöltökk. 30.~ tq l4 0  kor.-ig

- Férfi angol öltönyök kor> 36—-50 K~ig 
Fiú angol öltönyök kor. 30—36 K-ig 

■f Gyermek angol öltönyök K 25—32 K-ig
Kemény angol és Slabig Kalapok 1 kor., — 13-ig 
Pák belföldlés Borsalinó kalapok 240k. —. Il-ig

1 Fiú kalapok, sapkák óriási választékban. —  Csakis elsőrendű áruk, szabott árak.

• Nő a  lavina.
Amit a szelvényfüzet értel

m etlensége eltakar, azt busásan 
m egérteti egy konkrét eset. Ve
szek egy szelvényt 1 korona 
50 fillérért. M. Schöngut Wien 
e rre  a címemre utánvéttel küld 
nem  cipőt, ó nem, hanem  egy 
szelvényfüzetet. Fizetek 4 kor. 
50 fillért, illetve az utánvételi 
díjjal együtt 4 korona 92 fillért. 
Ezért a p ínzért tulajdonom m á 
válik 3 szelvény á 1 K 50_ fill. 
Most elmegyek keresni három  
olyan bolondot, aki az érték
papírrá avanzsirozott szelve 
nyékét megveszi. Ilyet bőven 
találok, állitjaM. Schöngut Wien, 
rokonaim , barátaim, ism erőseim  
között. Ezek leszúrnak nekem 
á l korona 50 fillért, viszont 
kapnak megint nem cipőt, ó 
nem. hanem  egy szelvényfüze
tet, u tánvét 4 korona 92 fillért. 
Ha ezek most az előbbi bolond
ságra felteszik a ko ro n á t és 
fillért M. Schöngut W ien címére, 
akkor ón kapok egy pár cipőt.
A mérleg tehát igy alakul. Ki
adtam  1 k. 50 fill. plusz 4 k. | 
92 fill. egyenlő fi k. 42 fill. ] 
Kerestem három  agylágyultat, 
akik egy szelvényért adtak ne
kem fejonkint 1 k 50 fillért és 
egy szelvényfüzetért szintén 
fejenként 4 k. 92 fillért küldtek 
Schöngutnak. Összes kiadásom j 
1 k. 92 fill. Ezért beveszek egy | 
p á r cipőt, amely m iham ar szét- I 
foszlik.

M. Schöngut W ien ad egy j

pár cipőt. V iszont bevételez tő
lem 4 kor. 50 fillért, a  három  
barátom tól 13 kor. 50 fillért, 
összesen 18 koronát. Amiért 
tényleg küldhetné becsületes ci
pőt is. De ő nem  kényes a be
csületre.

Ki van becsapva?
Ezekután azerősebbjliiszékeny- 

ségti olvasó megkockáztathatja 
a k é rd é s t: ki van becsapva ? A 
bipőt tényleg megkapom, ha a 
feltételek teljesülnek. A cipő 
tényleg m egér 1 korona 92 fil
lért Hol a es lás ?

M. Schöngut W ien tény leg 18 
koronát kap m inden cipőért. A. 
különbözetet azok a barátaim, 
rokonaim , ism erőseim  fizetik, 
kiket sikerült szelvénnyel ellát
nom. Ezek ezt a  különbözetet 
megint m ásra igyekeznek áthá
rítani egyrészt a  szelvények el
adásával, m ásrészt kikényszerí
tésével annak, hogy az utánvett 
szelvónyfüzet tényleg kivaltas- 
sók. Ez persze nem mehet ad 
infinitum. Tehát bizonyos, hogy 
ahány pár cipőt kiilcl Magyar
országba M. Schöngut Wien, 
annyi három  em bernek a 4 kor. 
50 fillérje és ugyanaannyi két 
em bernek az 1 korona 50 fil
lérje sir majd utána. Itt van - 
csalás. A disznóság, á nonplus- 
ultra pedig ott rejlik  e csalás
ban, hogy a h itvány bécsi cég 
a csalást nem m aga követi el, 
hanem elkövetteti azokkal, a 
kik a szelvényeket eladják. E n

nek a  piszkosságnak jellem zé
sére n incs is szavunk.

E gy bizonyos. A hitvány  n é 
met jó l számit. Az o lcsóságra 
éhesek, a misztikum ban g y ö 
nyörre l lnbickolók két kézzel 
kapnak az olcsó cipőn.

Persze rá  sem gondolnak arra , 
hogy m ikor a  szelvényt a  h a 
sonló term észetüeknek eladják, 
a gaz osztrák csalók bűntársaivá 
szegődnek. A m ézesmadzag édes, 
a kötél rem ekül hurkolódik , 
hisz ki ne igyekeznék m egsza
badulni az értéktelen papirostól, 
m elyből olcsó cipő születik  ?

E ddig  Székesfehérvárott h á 
rom  esetet hidunk, h ogy  a  cipő 
m egérkezett. Ezek Baksa János 
kefekötő (Fazekas-u. 10),.. Czák 
Ignác cipész (Fazekas-u. 16) és 
Polgár Antal cipész (Sár-u. 15) 
ki m ár négy  p ár cipőt kapott. 
T ehát m ár legalább 18 em ber 
van ellátón 3—8 szelvénnyel, 
am itől szabadulni igyekszik. 
Ha ezt az 54 szelvényt eladják, 
ez ism ét 162 uj három  szelvé
nyest jelent. K önnyű elképzelni 
hogy  egy hét alatt egész M agyar
ország boldog szelvónytulajdo- 
nos lesz, ha az ő rült g ö rg e te 
get kím életlen lábbal széjjel nem  
rúgják .

Hol a h a tó ság ?
Az egész ügyet az illetékes 

hatóságok  igen sürgős oltalm á
ba ajánjjuk. Megjegyezzük, hogy 
n incs egy  halogatni való perc 
sem, m ert a három  eseten ldvül 
m ég igen  sokról hallottunk. Ha

egy hétig  szabadon  ta r t  e jár
vány rengeteg  ezreknek  fognak 
az országból kim asirozni. Leg- 
egyszeóübb h a  a  p o sta  az M. 
Schöngut Wteii cég  utalványai
nak beszedését m egtagadja.' A 
belügym inisztérium  ped ig  te
gyen róla, h ogy  a  bécsi csalók 
elvegyék méltó bün tetésüket

Karcolatok a hétről.
Karcolja: (sj.)

— Költemény prózában. — 

(Megirná Petőfi Sándor, ha élne)

Hol volt, ho l nem  volt, de 
annyi bizonyos, h o g y  volt egy
szer egy ország. Mi volt a neve, 
m erre  feküdt, m ellékes — de 
a rra  emlékezem — tejjel és méz
zel folyó K ánaánnak  is nevez
ték. Az igazi K ánaánhoz annyi
ban  hasonlított, h o g y  föltűnő 
szép szám ban vo lt képviselve a 
választott nép  itt is Ebben az 
országban m indenki politizált 
a csecsszopó gyerek tő l Juszth  
Gyuláig s az u to lsó  pontym ág- 
nsától le egészen B okányi De
zsőig. E bben az országban m in
denki született honm entö  volt. 
I tt fogyasztották el a  legtöbb 
pálinkát, itt nem zeti szokás a 
károm kodás és a  vasárnapi bics
kázás. E bben a m eseországban 
mindenki „ur“, de kevés az em
ber. Itt az u tak  lehetetlen  sáro
sak (az igaz, hogy csak a kocsi 
t:ngelyne'< baj), itt a főszolgabi-

is megjelennek és elvégzik a többit. . .
■— Szamár vagy ! — kiáltotta 

Timofel. — A kolera járványos be
tegség . . .  Én csak tudom, mert 
felviiágosodott ember vagyok. Az 
orvosok azérfjönnek, hogy a be
tegeken segítsenek és megmondják, 
hogy milyen ételeket nem szabad i 
enni.

— Az Isten az ugorkákat és a 
vizet az embereknek teremtette — 
viszonozta Michael tudálékosan. —
A parasztok nem olyan ostobák, 
mint általában hiszik és meg tud
ják a bőrüket védelmezni. Így tör
tént ez abban a faluban is. .

— Talán bizony agyonütötték az 
orvost ? — kérdezte Timofel für
készve;

— Én nem vettem benne részt. . .  
irtózom a vértől . . .  De a többiek 
elbántak vele és a holttestét az 
erdőbe cipelték . . . Nos hát, úgy 
tartja a néphit, hogy a meggyilkolt
nál talált bármiféle tárgy — sze
rencsét hoz az élőnek.

•— Babonás bolondok ! — böfögte 
Timofel. — Neked talán szerencsét

hozott i No hallod, egy cseppet se 
látszik meg rajiad.

— Még nem múlta idejét I A 
türelem rózsát terem, testvér ! Hát 
hadd mondjam el tovább az ese
tet . .  . A halotthoz én jutottam el 
legutoljára . . . Késő éjszaka volt 
és a holdvilág élesen tűzött a bok
rokra . . .  A többiek már eltávoz
tak . .  . Kikutatták a halott zsebeit, 
de az órát nem találták meg . . . 
Nekem pedig mindjárt a szemembe 
ötlött, mikor a hullát megfordítot
tam . . .

— Úgy látszik csak rád várako
zott a szerencse — dörmögte Ti- 
mofel.

■— Szőkehaju, jámborképü fia
talember volt. Mindig megsimogatta 
jóságos kezeivel a nyomában sza
ladgáló kisgyerekeket ..  . Es most 
o‘.t feküdt élettelenül, mint egy 
zsák. Kettéhasitották a koponyá
ját . . . borzalmas volt nézi ! Majd
nem megfutamodtam és kicsi hij- 
ján szinte elejtettem az órát, mert 
amikor felemeltem, egy óriási pók 
mászott át a kezem fején . . .

— Egy pók ! — gúnyolódott 
Timofel.

— Úgy van, egy utálatos, kövér 
pók ! Alighanem a halottról má
szott rám . . .  De azért megtartot
tam az órát, mert bizonyosan sze
rencsét hoz . . . Kár, hogy igy 
behorpadt . . .

Ezzel kinyitotta a lazán álló fö
delet . . .  és rémülten fe'.orditott..

Egy nagy pók mászott ki alóla 
és áifutott Michael kezén, aki a 
rémület felkiáltásával rázta le ma
gáról, miközben egyensult vesztve, 
hátrafelé esett a hid karfájáról 1 . .

t\ súlyos test tompa locscsanés- 
sal merült a víz alá . . .

Timofel dermedten állott a karfa 
mellett. Kidülledt szemeivel maga 
elé bámult és vacogó fogakkal 
gyorsan mormogta:

— Én felvilágosogott ember va
gyok . . . nagyon felviiágosodott

Azután félénken tekintett a kor
látról a hullámzó mélységbe . . . 
Miután onnan semmiféle hangot

nem hallott, önkéntelenül lefelé tar
tott a patak szélére.

Szerencsétlen társa ott feküdt 
szétterpesztett karokkal, lábaival a 
vizben . . .

Mikor Timofel áthajolt felette, 
két üvegeseden szem meredt reá 
. . . az arca eltorzult a kimondha
tatlan fájdalomtól . . .

— Szegény pajtásom, esés köz
ben a nyakát szegte — susogta 
rémülten Timofel. — Mindennek 
az átkozott babonaság az oka!

Egy ideig részvéttel nézett a ha
lódra s azután lehajolva, óvatosan 
kivette görcsösen összeszoritott 
kezeiből az ezüstórát . . .

— Ő már úgyse veheti semmi 
hasznát I — igy vigasztalgatta ma
gát, miközben visszaballagott a 
hidra. Ilyesmi velem nem történhe
tik, mert én felvilágosodott ember 
vagyok!

Ipanoff Lorisz.

SZÁRÍTOTT főzelékek 
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.

Hirtling Kálmán
csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK I — ÁRAIMJUTÁNYOSAK I

_____ Kiszolgálásom pontos. — Telefon 207.

n i u c a

G r a r d i n e t t p k .
1 liter Neszmélyi bor 80 fill.
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill. 1
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rák m ég kiskirályok, i t t  m ég 
ködmen és b ő rk ab á t szerin t 
osztályozzák ,az em bereket. Az 
asszonyok' brüsszeli, csipkét v i
selnek és a . párisi - d ivat u tán  
bomlanak, a  férfiak L ondonban  
készült hon i kalapokat ho rd a
nak'; á  színházakban franc ia  ma- 
lacságokkal traktálják  a  közön
séget ; itt bécsi szeletet esznek, 
de azért nem zeti je lige és kuruc 
pái'tprogrammi hogy. m égis hun
cut a német. E b b en  az ország
ban több százezer gyerm ek  csak 
az ökrök u tán  tand íja  azj,abc“-ó t; 
itt nagyon ! szeretik  á  • zsidókat 
(bocsánat, h o g y  ki 'm ertem  Í rn i  
a félelmes szót, d e  úgy  gondo
lom, hogy  nem követtem  el iz
gatást!) — m ert n ag y o n  tü re l
mesek, m ert nem  szab .dkömü- 
vesek, m ert ú jságja ikban soha
sem piszkolják a  m ás vallását 
és meggyőződését. Szóval van 
ott minden, am ire n incs semmi 
szükség s bőven van  abból, ami 
nem kellene, m ert ez az ország 
a tejjel és mézzel folyó Kánaán.

- Bocsánat, h ogy  enny ire  el
tértem a tárgytól, m egcsúszott 
a toliam, m ert tu lajdonképen a 
báziiparról akartam  egyet-m ást 
csevegni.

Furcsa borravaló.
Persze nem F ehérváro tt, ha

nem Párisban tö rtén t. E gy elő
kelő vendéglő ren d es törzsven
dége a pincérnek borravalóul 
nem 4, (i és 10 filléreket, hanem 
egy külföldi bélyeget ajándéko
zott minden ebéd és vacsora vé
geztével keserü-savanyu moso
lyok kíséretében. S e rre a  különös 
úrra menten ráfogták, hogy  kü
lönc, hóbortos, m eghibbant stb. 
Hát furcsának elég furcsa do
log az igaz, de eredeti semmi 
esetre sem.

Mikor még kóboPötöd-hatod- 
rendü csepürágók képviselték 
csak a kultúrát falun, o tt ha nem 
egészen ilyen, de hasonló  for
mában ugyanez a d ivat járta. A 
helyáraknak furcsa taksájuk vo lt: 
krumpli, répa, k ukorica  s más 
állatnak, em bernek való ennivaló. 
Csak az „intelligencia" fizetett 
pénzzel. Ámde ez m ár rég  ki
ment a d ivatbó l; hanem , ha va
lakinek eszébe ö tlenék a párisi 
eset révén hasoDlókóp csele
kedni. furcsa dolgok esnének 
meg.

Teszem a könyvkereskedő egy 
Magyar K önyvtár füzetet adna 
„borravaló" gyanánt, a  gyolcsos 
egy méter vásznat, a  cipész egy 
pár papucsot, a füszerkereskedő 
kávét, az ügyvéd ingyen  taná
csot, a trafikos egy szivart, a 
földbirtokos egy lite r búzát, a 
kofák egypár ro th ad t almát, a 
tudósok egypár szellemes m on
dást (mert nem csak kenyérrel 
él az ember). H át eddig csak 
rendben volna 1 D e m it adna 
például Báli Mihály, Fényes 
Samu, Bokányi Dezső és a  többi 
Samu ? Hm, hm, e rre  m agam  is 
kiváncsi volnék.

A Népszövetség irodája
Szent lstván-tér 1 sz. -mm

Füzetek, naptárak átvehetők
vasárnaponként fél ll-től 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

Fényes Samu dr. 
második előadása

Csütörtökön este 9 órakor 
volt á  második Dttörö előadás 
a  Fekete Sas földszinti nagy
term ében. Előadó ismét Fényes 
Samu dr. volt, ki most nem 
mérte ingyen a tudományt, ha
nem fejenként 50 fillért szedett 
be. M inthogy voltak vagy 80-an, 
ez 40 koronát jelent Ezért adott 
Fényes Samu hangot és tudo
mányt. A tudom ány megért vagy 
10 fillért, a  hangra maradt 39 
kor. 90 fillér.

Beszélt a világ keletkezéséről. 
Szerinte tudományos igazság, 
hogy a világ nem keletkezett, 
hogy nem az Alkotó munkája, 
hanem folytonos változás, pusz
tulás, újjászületés eredménye. 
Összehordott ennek illusztrálá
sára színképelemzést, radiolá- 
riákat, krétahegyeket, napfolto
kat, protuberanciákat, aranyesöt, 
ciángyököket. Mindezt plasz
tikus nyelven, ékes kifejezések
kel, pom pásan kivésett m onda
tokban A hallgatóság nem épült 
rajta.

Azután fogott Fényes Samu 
egy ollót. Az ollóval lemetszette 
a filmről a tudom ányt és rá 
hengerelte a Népszavát. Ez már 
aztán tetszett. A jól táplált, erő- 
egészségtöl duzzadó elvtársi Ar
cok fölényes m osolyra torzultak. 
Ezt a hangot m ár ismerték a 
Népszavából.

Beszélt a Terem tő Akaratról, 
melynek nevében évezredekig 
kizsákmányolták azjemberiséget. 
A világon kívül létező Teremtő 
mese. Mese, amit azért találtak 
ki, hogy oly célok szolgálatában 

• kizsákmányolják az emberiséget, 
amelyek a maguk alakjában nem 
m ertek napvilágra jönni. Nincs 
az a gyötrelem , elnyomás, ki
zsákmányolás, amit a Teremtő 
Akarat nevében el ne követtek 
volna. Persze ettől a tudomány 
szabadit m eg bennünket, melyet 
minden csüiörtökön 40 koro
náért lead Fényes Samu, ami
től oly fölényesre tudósodnak 
az elvtársi arcok, hogy báró 
Eötvös L órán t elbújhatna mel
lettük.

A végén m egfujta Fényes 
Samu a harci sípot. Kegyetlen 
erővel fújta meg. Kihívott min
denkit vitatkozásra, aki meré
szel más vélem ényen lenni. Be
szélt sö té t zugokról, napvilágról, 
aljas eszközökről, melyeket per
sze az ellenfél fog felhasználni. 
Ő tudós, ő ezt m ár előre tudja. 
Az elvtársak röhögtek  a prepo- 
tencián, nekem  azonban az or
cám p iru lt bele, hogy egy em
ber ellenfeleiről, kiket még nem 
is ismer, igy nyilatkozhassék. 
Legyen nyugodt, a vitatkozásra

elmegyünk. Reméljük azonban, 
hogy Fényes: Samu dr, van  
olyan úriem ber, hogy  ism eret
lenek sárral dobálását beszün
teti. Vitatkozni; fogunk,', de' nem  
m indenről, m int Fényes állítja. 
Nem. Majd a. tudományos igazsá
gokat kérjük számon. Mert ö  tu
dom ányt hirdet. Vagy néni ?

—más.

Li

Titokzatos haláleset.
Véres ing.

Mi történt Ősiben.?
Titokzatos ügyet adott a nyo

mozó hatóságok kezébe szom- , 
baton délelőtt egy iszkaszent- . 
györgyi asszony. Azt állítja a I 
panaszos, hogy eltemettek egy ! 
embert abban a hitben, hogy \ 
szivszélhüdésben balt meg, ho- ; 
lőtt minden látszat arra  vall, j 
hogy az illető nem természetes 
halállal múlt ki, hanem bűntény- ' 
nek lett az áldozata. Meg kell ! 
bolygatni egy sirt az iszkaszent- i 
györgyi temetőben, ha a ható- j 
Ság fel akarja lebbenteni a fá- 1 
tyolt erről a misztikus ügyről, i

Szombaton délelőtt megjelent 
a helybeli főszolgabírói hivatal
ban özv. Zalka Istvánnó iszka- 
szentgyöi'gyi asszony s mielőtt 
belekezdett volna beszédébe, 
egy véres férfiinget vett elő 
kosarából. Kijelentette, hogy 
panaszt akar tenni. A roppant 
izgatottnak látszó asszonyt 
Meszleny Béla tb. főszolgabíró 
hallgatta ki, aki előtt Zalkáné 
elm ondta a következőket:

A veje Szüts Mihály, ezév ja
nuár :27-én Lendva: Jánosné, 
Lendvai Józsefné, Lendvai E r
zsébet, Sziits József és Szüts 
Józsefné .iszkaszentgyörgyi la
kosokat Ősibe vitte a kocsiján 
az ősi emberhez. Január 28-án 
éjjel 1 órakor ez a társaság be
kopogott hozzá és meghozták 
a vejét holtan. Faggatásaira 
csak annyit mondtak, hogy  
Szüts Mihályt az utón m egütötte 

.a szél. Másnap a csőri körorvos 
m egnézte a halottat és kiadta 
az eltemetési engedélyt, m ert - 
m int m onda szivszélhüdés 
ölte m eg Szüts Mihályt;

Özv. Zalka Istvánné a leányá
é i v a l  együtt hozzáfogott a te
metés előkészítéséhez s m ikor a 
halottat öltöztették, észrevették, 
hogy a rajta levő ing véres, a 

; bal halántékán, a veséje táján és 
. mindkét kezén ütésektől származ

ható sebek voltak.
Ezek után Zalkáné ism ét el

ment azokhoz, akik vejével Ősi
ben voltak s most már követelte, 

i hogy mondják meg, m iként halt 
I meg Szües Mihály. Ezek annyit 
I m ondtak kérdezőskődésére, —
; hogy Szüts többedm agával gya

logosan kim ent egy ősii szőlőbe 
s ott történt vele a baj. Többet 
nem  m ondtak, hanem m egfenye
gették özv. Zalkánót, hogy  na 
valahol szólni mer, ő is meghal. 
É s Zalkáné . csakugyan, ettől a 
fenyegetéstől való félelmében 
nem  m erte az esetet egész mos- 
tan ig  feljelenteni.

A föszolgabirói hivatal az 
ügyet áttette,a kir. ügyészséghez.

Tekintetes Szerkesztőség!

Örömmé] olvastam általam nagy- 
rabecsült lapjukban, hogy serdület. 
jen gyermekeknek úgy a szeszes 
ital élvezése, mint dohányzása el
len oly odaadással küzdenek. Leg
utóbb a gyermekbálok kapcsán mu
tattak rá arra, hogy az alkoholiz
mus testileg, lelkileg mily óriási, 
egész életére veszedelmesen kiható 
károkat tesz a gyermekben s az 
iskolaszékkel együtt kérték a rend
őrséget — örömmel jegyzem meg : 
nem eredménytelenül — a gyer
mekbálok megakadályozáséra. így 
a gyermekek a sör és bor ivás 
egyik legnagyobb alkamától estek 
el. Nekem pedig engedjék meg, 
hogy a lurkók egyik dohányzási 
alkalmára hívjam fel a Napló ha
sábján a rendőrség figyelmét, azon 
kéréssel, hogy miként a gyermek, 
bálokat, ügy ezt is hiúsítsa meg.

.Minden színházba járó s a Ná- 
dor-u'cán esténként korzózó ember 
tapasztalhatta, hogy a színház ejött 
este 7 órától kezdve egész se reg 
10—15 éves gyerkőc ácsorog, akik 
lesik, hogy valaki eldobjon egy 
cigaretta darabot s azt mohó vágy- 
gyal felkapják a földről s tovább 
szívják. Annyira szenvedélyes do
hányzók már ezek a gyerekek, kik
nek még inkább a cucli illenék a 
szájukba, hogv képesek megszólí
tani is a járókelőket, hogy adjanak 
nekik egy d rab szivar vagy ciga
retta csutkát, sőt a sz'mtelenehbjc 
azt is megteszi, hogy a véletlen 
látszatát kel've kiüti az ott elmenő 
ember kezéből a cigarettát, amelyet 

I aztán felkap a földről es nagy él
i vezettel t'.vébb szivogat. I iúgy ez 

mily veszedelmes és betegség tér- 
jesztő esztelen gyerektempó, azt 
fölösleges fejtegetnem. Csupán a 
rendőrséget kérem, hogy robban'sa 
szét ez' a kis csirkefogó kaszinót 
első sorban azért, amiért a gyer- 
mekhilokat is szét kellett zavarni, 
másodsorban, pedig a színház ha 

i menők szabadközlekedésének a biz
] tositáséért. Ez igen könnyű feladat, 

hisz rendőr úgy is van oda vezé
nyelve és bizton remélem, hogy a 

; rendőrség ezt a kétféle közérdekből 
! felvetett kérésemet teljesíteni is fogja.
| Kiváló tisztelettel :

Egy pedagógus.

111 j|i mdó!

19 12 , év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n . ha a Fejérm egyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónap i előfizetési 

diját beszolgáltatja.
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H Í R E K .
N a p t á r .

Mára 3. •' Vasárnap.
R. Katii.Reminisc.
Prot : Kun.
Gór..' Nogyb.
Zsidó: Purim. . . . . . .
Nap kel: G ó. 39. nyugszik 5 o. 45.
Hold kel: 5 ó. 54. nyugszik 0 o. 53.
Idüjelzés: Enyhe.

— Ma vasárnap d. e. 8 óra
ko r lesz az oltáregyesület havi 
az. miséje a szem inárium  tem p
lomában.

— Adománnyok. A Szfehérvári 
Takarékpénztár GO K — Fejérma- 
gyei Takarékpénztár 00 k. — Keres
kedelmi Bank 40 k. — adományoz
tak a (tóvárosi Szent-Imre ovoda 
egóesületnek melyért az elnökség 
mond köszönetéit.

Orvosi szakelőadás. F. hó 
3-án d. u. fél 4-kor Dr. Riffer 
Géza kerületi orvos a Deák 
Ferenc utcai elemi iskolában a 
szülők részére előadást tart a 
ragályos gyerm ekbetegségekről. 
Ezen hasznos előadásra a  vá
rosi tanhatóság ez u tón  is fel
hívja a közönség figyelmét s 
kéri, hogy minél szám osabban 
jelenjenek meg.

— Szeretet vendégség. A kö
vetkező meghívót vettük: A székes
fehérvári komfirmált ifjak egyesü
lete 1912. évi március hó 9-én, 
szombaton, a „Magyar Király" eme
leti termeiben szeretet vendégséget 
rendez. Kezdete fél G órakor. Be
lépőjegy személyenként 2 korona. 
A belépődíjban a tea és húsétel ára 
is bennfoglaltatik. Jegyek előre vált
hatók Knazovitzky Béla és Schmel- 
zer Jákó urak üzletében. A tiszta 
jövedelem szegény tanulók segé
lyezésére szolgál. Felülfizetéseket 
köszönettel fogadunk.

Műsor: — Megnyitó beszédet 
mond Sörös Béla losonci lelkész 
úr. — Szaval dr. Vargha Ilona úr
hölgy. — 1. Parasztbecsület: Inter
mezzo synfonico. (Sextett.) Énekli 
Kenessey Kálmánné úrnő. Kisérik: 
zongorán dr. Nagy Zsigmond úr, 
és a honvéd vonós zenekar tagjai 
Frycsaj Richard karnagy úr vezetése 
mellett. II. „Hervadt bokréta" — 
Laszkytól ; III. „Liliomszál", Icuruc- 
dal, Dienzltöl, Énekli Kenessey 
Kálmánné úrnő, zongorán kiséri 
dr. Nagy Zsigmond úr. — Jön a 
kérő 1 (Vígjáték 1 felvonásban). 
Előadják: Gebhard Cecilia, Kálmán 
Irén, Laky Juliska, Majoros Biánka, 
Sohár Ida úrhölgyek és ifj. Sohár 
Béla s Tombor József urak. — 
Farkas Imrének A vén Ambrus fia 
c. költeményéi szavalja Kiss Fe
renc — „Granadának szép vi
rága",— a „Királyfogés“-ból. (Du
ett). Éneklik: Kenessey Kálmánné 
úrnő és dr, Nagy Zsigmond úr; 
zongorán kiséri: Gerő Lina úrhölgy 
— Ünnepi beszédet mond dr. Vargha 
Gyuláné, Szász Polixénia úrnő. — 
Bezáró fohászt tart Miklós Géza úr.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nySí-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Piris szövet- 
külünlegességeit.

— Gyakorlatok a honvédségnél.
A. honvédelmi miniszter tegnap dél
előtt értesítette a .megye;,,alispánt 
hivatalát, hogy az idén az augusz
tus-szeptemberi gyakorlatokon kí
vül még m ájus'28 tói június' 23 ig 
is lesznek gyakorlatók,' Azok a tar
talékosok, ■ akik az idén tartoznak 
fegyvergyakorlatra bevonulni, fog
lalkozásukra való tekintettél kérhe
tik, hogy melyik gyakorlaton óhaj
tanak résztvenni, -  ,

— Gazdák figyelmébe. Talán ér
demes volna a székesfehérvári gaz
dáknak is gondolkozni ázon, hogy 
különösen az olyan ember, akinek 
szőlője is van, ’a méh tenyésztés
sel igen figyelemre méltó kis jöve
delmi forrást biztosíthat magának. 
A földmivelési miniszter tegnap egy 
leiratot küldött vármegyénk altspáni 
hivatalához, közölvén, hogy az ál
lam az idei évben Gödöllőn négy 
egyenként 18 napig tartó méhészeti 
tanfolyamot tart, kizárólag földmű
ves gazdák részére. Ézek a tanfo
lyamok teljesen ingyenesek. A 18 
napi ott tartózkodás költségeit, sőt 
még az útiköltséget is megtéríti az 
állam- Egy-egy ilyen ingyenes tan
folyamra 20—20 hallgatót vesznek 
fel. A felvételért egykoronás bé
lyeggel ellátott kérvénnyel s a köz
ségi elöljáróság, vagy városi hatóság 
ajánlatával a földmivelési minisz
terhez kell folyamodni. Az első tan
folyam május 2-től 19-ig, a niáso 
dik május 22-től június 8 ig, a 
harmadik június 12-től 29 ig, a ne
gyedik julius 3 tói 20-ig tart. A 
kérvényeket legalább egy hónappal 
előbb kell beadni.

— Uj mentők- Az Önkéntes Men
tők Egyesülete által rendezett tan
folyamon, melyet dr. Bierbauer Vik- ' 
tor főorvos tartott, pénteken este a 
következő hallgatók tették le siker
rel a mentővizsgát: Aradi István, 
Arany Nándor, Bagonyi Gyula, P. 
Nagy István, Dómján József, Osz- 
vald Ferenc, Soltész Ernő, Szalai 
István, Kurucz József, Halász Já
nos, Pohl János és Semsei István.

— Hir, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-fále kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz- 
tümszöveíeket szerezhetnek be.

— A vonat kerekei alatt.
Hajnal János 60 éves Zichy- 
ujfalui lakos szombaton reg
gel a seregélyesi állomáson a 
vonatra akart felszállni, de a 
lépcsőn megcsúszott s az elin
duló vonat kerekei alá esett. 
A kerekek a szerencsétlen em
ber jobbkarját összeroncsolták 
s egyébként is több súlyos sé
rülést okoztak rajta. — Hajnal 
Mihályt behozták a Szent- 
György kórházba, ahol jobb 
karját levágták. Állapota élet
veszélyes.

— Elveszett kézitáska. Dr. Sza- 
bady Józsefné pénteken délelőtt 
bement a főtemplomba s míg imád
kozott kézitáskáját maga mellé 
tette a padban. Mikor távozott a 
templomból, a táskát ottfeledte s 
ezt csak később, az utcán vette 
észre. Sietett vissza a templomba 
de hiába mert a táskát, melyben 
90 korona készpénz, két arany
karperec és egy gyűrű volt, már 
nem találta meg. A templomban 
többen voltak ebben az időben és 
így nem lehet tudni ki vitte el a 
kézitáskát.

—  Jóváhagyott Ítélet- a  Detail 
fakereskedők nagykereskedése: rész
vény tár3aságmég 1910 ben5 nagyobb 
mennyiségű fát küldött Budapestről 
iparengedély nélkül Kápolnásnyőkre 
özv. Grósz Jgnácné fafeéreskedő te
lepére, anélkül, hogy azt valaki ren
delte volna. A fát azután azon 
ürügy alatt, hogy ne kelljen visz- 
szaszáilitíatni, állítólagosán-olcsó 
árért eladták a környékbeli lakosok
nak. Grószné feljelentésére Meszleny 
Béla főszolgabíró igen szigorúan meg
büntette az élelmes, sőt furfangos 
céget, 300 kor. pénzbüntetésre 100 
kori engedélyi díj megfizetésére és 
az ipatostanonciskolázási alap ja
vára fordítandó a bevétel tO jj-át 
képező 58 kor. 70 fül. birságra 
Ítélte. Az elitéit részvénytársaság 
fellebbezett egész a miniszterig, de 
eredménytelenül. Azután ujrafel- 
vételt kért, de kérelmével az alis
pán elutasította s az Ítélet most 
már jogerőssé vált.

— Az Olympia mozgófénykép- 
szinház (Budai-ut 3 )  március hó 
2-án este 8 órakor és vasárnap 4,
0 és S órakor szenzációs sláger 
műsora: Intrika Vili. Henrik angol 
király udvarában. Művészkép I., II., 
Ili. és IV. rész.— Téli tájkép Finn 
országban. — Városiak falun. — 
Faust kiszabadulása a pokolból. — 
A csavargó talizmánja. 1500 m.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.
— Öngyilkos katona. Tegnap dél

ben fegyverdörrenésre lettek figyel
mesek a 09-es kaszárnyában. Égy 
közlegény dobta el magától az éle
tet, nem tudja senki, hogy miért? 
Schunderbeck József a neve a szeren
csétlen legénynek, akit rögtön meg
ölt az acélgolyó. Ugyan mi vihet
te az öngyilkosságra ?

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

— Csak Mauihner-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó,. 
számító gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

— Egy bűnügyi főtárgyalás-
Auerbach Jakab helybeli bútorke
reskedő állt szombaton a kir. tör
vényszék előtt. Azzal van vádolva, 
hogy 1909. novemberében Simor- 
utcai házának hátulsó épületébe a 
villanyáramot titkosan a villanyóra 
érintése nélkül bevezették és azzal 
1910. julius haváig világított. Az 
tény, hogy a ház villanyfelszerelé
sén találtak egy átkapcsoiót, mely 
Erdőssy Bódog szakértői véleménye 
szerint alkalmas arra, hogy az ára
mot az órából kikapcsolják. A tár
gyaláson nagyon sok tanút hallgat
nak ki s épen azért Ítélet csak a 
késő esti órákra várható.

Délután 5 órakor meleg
1 üstölt lőtt húsok Marschallnál 
Kossulh-utca.

— Az Élet legutóbbi száma a 
következő tartalommal jelent meg : 
Magyar problémák. Alexandros. — 
Imakönyvemből. Az utolsó zsoltár. 
(Költemények.) Erdős Renée. — A 
tenger. Domonkos István. — Ven
dégharcosok a tripoliszi homoksi
vatagban. — A ló és a kalap Jane
iro. — Roppant nagy szerelem. 
(Regény.) Kanizsay Ferenc. — Egy

világhírű kálvária. Dr. Dotenecz 
: József. - -  Mit fogsz felelni ?-(Köite- 
mény.) Harangi László — Történet 
á fehér városból. Kárpáti Aurél. — 
A népszállö‘ freskói. O. D. T— A 
nagybátyám. Szecső: Vilmos. — 
Panú. (Regény.)Aho—Kara. — A 
cárnő. Radványi Kálmán — Láng
elmék matúrája.;. Lányi’ Viktor. — 
Vető! Dús Ferenc. - -  Becsületes 
bedőlés:— Mozgóképek. — Szetk. 
üzenetek;

Ü Y lO ’í l l r  kovács Dezső mü- 
. fogászati termében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
meliett Zirci templommal szemben.

— Állatvásári forgalom a leg
utóbbi vásáron:

Felhajtatott * Eladatott:
Ló . . 2129 . . . . 1040
Csikó . 88 . . . - . 60
Szamár 33 . . . . --
Ökör . 797 . . . . 490
Tehén . 739 . . . . 446
Tinó . 283 . . . . 262
l.’sző . 278 . . . . 240
Bjiju . 119 . . . . 100
Seités . 68 . . . . liK
Bika |. 17 . . . . ---
Bivaly . 46 . . . . 17

— Csak március elején érkeznek 
meg azok a kosztümszövetek, a 
melyek csodálatba ej'ik a látogatót 
a Rudbányai-féle posztókereskedés
ben.

— A Jézus Szive templomiról készült 
levelezőlapok kaphatók: a Katii. Körben, 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben! özv. Czú- 
ncrné dohánytozsdójében, Klüknor József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében, Robicsak 
Sándor papirkcreskedcscbcn és Rőt tér I. 
dohány tőzsdéjében.

Piaci árak.

B ú z a ..................... 22-30—22-10 K
Á r p a .....................
R o z s ..................... 19-00—18 60 „
Z a b ..................... 18-00— 17-80 „
Kukorica . . . . 17-20— „
Széna kötött . . . 8.80—8-60 „
Széna kötetlen . . 7-60—7-40 ,
Szalma zsupp . . 6-20— „

„ kötött ta-
karmány . 5-40— 5-20 „

„ alom . . ,. 4-00— „
Burgonya . . . ,. 1060— „
Tűzifa kemény . . 11-00— „

„ puha . . . 9 00— „
S z é n .....................
Zsir ..................... 1-80— „
B orjú.....................

á l?  á t á ll A  A  A
Jr'éxfi x-n.liát

mérték után, legújabb divat sze
rint legfinomabb kivitelbenkészit

Penzer János
férfiszabó és ruha mtitisztitó.
Elvállal mindennemű férfiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, át
alakítást, alegjutányosabb árban. 

Kigyé-utca 22. szám. 
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

Egyesületi hírek.
A népszövetség februári fü

zetének kiosztása ‘ vasárnap d. 
e. fél 11 órakor és délután 4 
órakor a népszövetségi irodá
ban.
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i-i . felsővárosi kath kör vasár
o n  délután 6 órakor saját 
ínmségében (Öreg-n 27. sz.) 
Keretterjesztő előadást tart.

- ,®*T. - « j i í  T iínnoon• - ' ‘ . ~nincsen; 
A 'népakadémia vasárnapi 

előadását Hálnék Béla hitoktató 
inda tartani -u tána  „Szurok 
aram szerencséje" c bohózat 
következik.

A Székesfehérvárig Zenekedvelők
Egyesülete
sárnap

március hó 10 én — va- 
délelött fél 11 órakor az 

m Tőreáliskolában évi rendes köz- 
evűlést tart. Ha a közgyűlésen a 
f/aok határozatképes számban meg 
Jjn  jelennek, akkor fél óra múlva 

közgyűlést a tagok számara való 
tekintet nélkül megtartjuk.

Közgyűlés. A Székesfehérvárvári 
Is Fejérmegyei Madár- és ÁHatvédő- 
Esyesiilet március hó 3-án d. e. 
fél 12 órakor Székesfehérvárott, a 
Vörösmarty-kör nagytermében tartja 
1. rendes évi közgyűlését. A köz
gyűlés tárgysorozata: A választmány 
előterjesztése a titkári jelentésben. 
\z  egyesület 1911. évi zárszáma
dásának és vagyonmérlegének elő
terjesztése. Az egyesület 1912. évi 
költségelöirányzatánakelőterjesztése. 
A választmánynak 7 nő és 6 férfi
taggal választás utján való kiegé
szítése, 2 diszelnök választása. 
Egyesületi igazolvány tagsági jel
vények és liga-jelvények kérdése. 
Számvizsgáló bizottság megválasz
tása. Tagfelvétel. Az egyesület tag
jainak előterjesztései, indítványai.

S p o r t .

Vivás. F. hó 3-án d. u. rendkívül 
érdekes vivóverseny lesz a Magyar 
Király szálloda emeleti nagytermé
ben. A Székesfehérvári Torna Club 
vivői pengetik az-acélt a budapesti 
Műegyetemi A. F. Club vívóival. 
A versenybíróság tagjai budapesti 
sport vezér emberek lesznek.

Torna. A. Sz. T. C. tornászai 
egy dísztornát akarnak rendezni, 
ezügyben kedden este 7 órakor 
értekezlet lesz a Kereskedelmi is 
kóla tornatermében.

Dunántúli értekezlet. A Magyar 
Atlétikai Szövetség Dunántúli kerü
letének tudvalevőleg Székesfehérvár 
a központja. A kerület ügyeinek 
megbeszélése végett a Dunámul vá
rosainak sportegyesületei képvise
lőik állal 3 án d. e. 10 órakor a 
kereskedelmi iskolában értekezletet 
tartanak.

Színház.
. Március 1.

Leányvásár zónaelőadásban telt 
ház előtt. Az előadás olyan volt, 
mint a többi. Felesleges róla többet 
mondani.

Helyi zerzö darabja. Békefi Szal- 
ler István városi tisztviselő, a sokak 
által szeretett Pista bácsi, aki aze
lőtt szintén a színpadon aratta a 
babért. C s a v a r g ó  címmel nép
színművet irt, amely csütörtökön 
kerül előadásra a helybeli színház
ban. Jegyek mér most kaphatók 
Krausz Veronánál.
: Jutalomjátékok. A jövő héten a 
színtársulat két igen kitűnő tagjá- 
”a!jlesz a jutalomjátéka. Az egyik 
Mtklósy Margité kedden a Válás 
wrari-ban, a másik ÉrchÓvy Károlyi 
szombaton a Cigánybáróban. Mik- 
losyrót és Érckövyről igazán feles
leges dicsériádákat zengeni, hisz

FEJERMEGYE1 NAPLÓ
■ •' " ' - .: . '

-kitűnőségüket még azok , is jól is
merik, akik csak ritkán járnak 
színházba.

Jubileumi előadás Egv kedves 
Operett, a Koldusgróf mely 3 évvel 
ezelőtt volt nálunk űj darab és 
ahányszor játszották, mindig telt 
házat vonzott, 2 évi szünetelés után 
vasárnap ismét színre kerül színhá
zunkban. Ez lesz Székesfehérvárott 
a 24 ik előadása s hogy a negyed
százados jubileumot is megérje, 
szerda estére ismét ezt a darabot 
tűzte ki a színigazgató. Hogy jói 
tette, az bizonyos, de hogy jókor-e, 
az már nem bizonyos, mert a hé
ten úgy is Jesz három olyan elő
adás, mely a közönséget föltétlenül 
a színházba vonzza.'

A jövő évi szintársulat. Szálkái 
színtársulatában a jövő esztendőre 
az elsőrendű férfitársulat már csak
nem teljes. Az ideiek közül még 
csak Érckövi és Alapi helye nincs 
betöltve, igazán rosszul tenné az 
igazgató, ha társulatának épen ezt 
a két tagját eresz'ené el, hisz a 
közönség mindegyiket a legteljesebb 
mértékben szereti és általánosan 
elismert tény az, hogy az egyik az 
operettekben, a másik a drámákban 
igazi művész.

M ű s o r :
Vasárnap d. u. Hamlet.

„ este Koldus gróf.
Hétfő: Csitri, zóna.
Kedd: Válás után. Miklósy Mar

git jutalomjátéka.
Szerda : Koldus gróf; 25 ik elő

adása Szfehérvárott.
Csütörtök ; Csavargó. BékeITy 

Szaller István népszínműve.
Péntek: Leányvásár, zóna.
Szombat d. u. Csikós ifjúsági 

előadás. .
Szombat este Cigánybáró Erc- 

küvy Karoly jutalomjátéka.

Ny i I ttér.*)
Válasz egy vértesboglári levélre.

A „Fejérmegyei Napló" f. évi 
február 20-án megjelent számában 
valaki egy cikket tett közzé, mely 
a vér.'esboglári korcsmákról és ital
mérésekről kürtői világgá oly dol
got, melynek nincs alapja, vagyis 
magyarán mondva, annak bekül
dője tudva és akarva nem mon
dott igazat. Régi közmondás: ki
nek nem meleg, ne fújja a kását. 
Hát kijelentem, hogy nekem nem 
meleg a kása, mert soha szabály
talanságot nem követtem el és üz
letemben soha elő nem fordult és 
nem is fog, de mivel a tisztelt vér
tesboglári levélíró első sorban meg
vádolta hitsorsosait, polgártársait, 
másodszor belegázolt a két év óta 
fenálló fényes korcsma tulajdonosá
nak’ becsületébe és az én vagyok, 
így kénytelen vagyok ’ rá vála
szolni. A vallásos, takarékos, józan 
bogiári nép és saját érdekemben 
irom e sorokat.

Hogy miért van Vértesbogláron 
2 korcsma és három itaímérés, azt 
tudja a tekintetes hatóság. Hogy 
idegen forgalom egyáltalán nem 
volna, az nem igaz, (mert ha a 
nem volna, sehogysem tudnám fen- 
tartani korcsmámat.) Hogy miért 
van nálam a záróra meghosszab

bítva ? Mert a korcsmám beszálló, 
és ennek alapján, előfordult, hogy 
vannak idegen éjjeli vendegeim, [de 
a vértesbogláriak ezt, a búcsút és 
farsang utolját lriyéye nagyon ke
veset veszik igénybe, érről győződ
jön meg bárki, hogy vasárnapokon 
ebéd után összemennek a korcs
mákban szórakozni és beszélgetni, 
onnan elmennek templomba anél
kül, hogy sokszor 1 deci liter bort 
vagy sört innának és este a régi 
szokás szerint már csak legtöbben 
pinceszer után jönnek össze a korcs
mákban. De ott már a borban 
nagyon kevés kárt tesznek és idő 
ben el is távoznak, amit legjobban 
szeret a korcsmáros, mert ha fent 
marad velők csupa szivességből, 
hogy beszélgethessenek, 12 óráig 
is csak annyi a haszon, mintha 
10 órakor lefekszik, mert ami né
pünk a korcsmában egyáltalán 
nem költ. A köznapokról pedig meg 
szólni sem lehet, mert téli időben 
is kevesen járnak esténkint egy kis 
rövid szórakozásra a korcsmába, 
nyáron pedig egész nyáron nem 
megy egyetlen egy lélek sem, mert 
a mi népünk igen nagyon iparkodó, 
szorgalmas, dolgos nép. Végül pe
dig kijelentem, hogy a 20-dik szánt’ 
bán közölt levélnek a fényes korcs
mára és a vértesboglári népre vo
natkozó része, hogy az emberek 
legények nap-nap után bent dő
zsölnek regge'ig, légből kapott, 
rosszakaratú rágalom.

Kégl Ferenc,
vértesboglári vendéglős.

I Szerkesztői üzenetek.
Tudósítóinknak. Töbli tudó

sítónk újabban nagy jóakarattal 
és tiszteletre méltó buzgósággal 
segít bennünket a m unkában, 
csupán egy kívánni való m arad 
há tra : a gyorsaság. Napilapnál 
ez elengedhetetlen feltétel. K ér
jük tehát, hogy az esem ények
rő l ne két nap múlva, hanem  
azonnal szíveskedjenek tudósí
tást küldeni.

P. Helyben. A beküldött cikk in
tenciója nemes, de megírása nem 
szerencsés. Az vehető ki belőle, 
mintha megelégedhetnénk az anya
könyvvezető előtt történt törvénye- 
sitéssel. Kérünk mást. Abból a toli
ból már igen jó dolgok kerültek ki.

Csákvári levélíró. A közleményt 
megbízható és elfogulatlan kézből 
kaptuk és különben sem sérti az 
ottani gazdasági tényezőket, ezért 
egyébként tiszteletre méltó sorait 
félretettük.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők-
„Ha lennék egy édes leánynak 

szerelm es babája." „Csetneki 
Róth" „Hoc! a  szádat" „Júliusi 
éj" és „Leányvásár" összes ének
számai gram ofon lemezen kap
hatók. Robitsek Sándornál. Kos- 
suth-u. 15.

*) E rovatban közlöttekér nem vállal 
feletóssQgat a Szer k .

Egy jó házból való ügyes 
kisasszony felvétetik Kováts 
Antal rövidárú üzletében.

. - Fel: oruhavarráshoz tanuló 
leányokat felvesz, kik rajzolás
ban is alapos oktatást nyer
nek Langhammer Lujza vafró- 
dájában Jókai-u. 18.

Március hava méltó megszente
lésére nagyon alkalmas és nagyon 
ajánható a „Márciusi. Ibolyák" című 
kedves imakönyv, mélyet Szent 
József tiszteletére Dr. Szentgyörgyi 
Jordán Károly apát-plébános állított 
egybe. n z  imakönyv kapható szer
zőnél Szaniszlón, vagy a  Szent 
István Társulat könyvkereskedésé
ben Budapesten. (IV. Kecskeméti
utca’ 2.) Ara csinos vászonkötésben 
2 kor. 50 fii; bőrkötésben aranyo
zott metszéssel 5 korona.

Ey szecskavágó, egy eke és 
egy fogas jutányosán eladó. 
Öreg-utca 27. sz. a.

Sörpince-utca 64. szám alatti 
házhely és a csőri dűlőben két 
rét eladó. Tudakozódni lehet 
Öreg-u. 33. szám alatt.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Sár-utca 22. szám alatti húz 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Baracsi Ferenc sághogyi 7 
oktályos birtoka, nagy házzal, 
kuttal, pincével, egy része sző
lővel beültetve, elköltözés vé
gett eladó. Tudakozódni ugyan
ott lehet, u. p. Zichyfalva.

Egy jó irású fiatal em ber má
solói vagy leírói m unkát keres 
melyet olcsó díjazás mellett la
kásán, kívánság esetén estén
ként valamint ünnep és vasár
napokon a m unkaadónál végez
hetne. Cim a kiadóhivatalban.

az,
a ki jó anyagot
A SZÉKESFEHÉRVÁRI
HITELSZÖVETKEZET
vasúti raktárában

100
kgkint

a porosz diószén 4 — K 
a porosz darabosszén 3 60 K 

• 3 20 K
—16 K
köbmé- 

terenkint 
10— K 
9 50 K 
8 50 K 

— 60K

a porosz aknaszén 
házhoz szállítás

cserhasáb 
bükkhasáb 
dorongfa 
házhoz szállítás
Aprított tűzifa iöO kgk in t 2‘44K 
Lövelde-utca 3. sz. alatt

lsaplxató-
Házhoz szállítással 2 K 60 fill.

Igazgatóság.
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fejér m eg y e i n apló 1012. március 3.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekréstyés- 
néL Megrendelésre is készít olvasó
kat, fiizéseket, javitásokat elvállal.

Abonenseket elvállalok megegye
zés szerint egész s vagy félhavi 
előfizetéssel. Kisadagok is kapha
tók. Ridei Vilmos, a Vörösmarty
étterem tulajdonosa._____■_____

Rákóczi-utca 17: szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

Badacsonyvidéki
finom hegyi borokat kölcsön 
h rdókban, szölöoltványokat, 
SZŐIŐve8SZŐket a balatonmelléki 
legjobban bevált fajokból leg
jobb minőségben, anyagi felelő
ség mellett szállít Balogh Gyula 
szőlőgazdasága, Balatonhenye. 
Árjegyzék ingyen.

Sürgősen eladó!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó 
karban levő X3C.Á.ZZ, mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ, cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthető. Bő
vebbet LESZLER nél, Nagy 
Sándor-utca 2.

K i n e  s e  t é r
a Tordi-féle Hollandi 3 király 
tea, mivel nemcsak hashajtó, 
hanem egyúttal étvágyjavitő, 
gyomortisztitó, emésztést elő
mozdító, bélmtiködést szabá
lyozó, nemkülönben a legma
kacsabb gyomorbajön is segít. 
Csomagja (kbl. 10—12 szeri 
használatra) 50 fillér. Minden 
gyógytárban kapható.

É r t e s í t é s ! !
Sok oldalról történt fölhívás 

folytán és hogy a nagyérdemű 
közönség részéről tapasztalt tá
mogatást megháláljam elhatá
roztam, hogy

vasár- és ünnepnapokon
fényképészeti műtermeimben 
mindennemű megrendelést 

30 íf-al olcsóbb árban
készítem a mostani és minden
kivel szemben egyformán alkal
mazott, meghatározott (fix) ár
szabásnál.

A vasár- és ünnepnaponkon 
megrendelt fényképeket ép oly 
kiváló gondossággal és szak
szerűséggel fogom kidolgozni, 
mint eddig tettem és azért aján
lom a nagyérdemű közönség fi
gyelmébe ezen közérdekű újítást.

Tisztelettel
SZIGETI,

főhercegi kamarai fényképész.
Xossuth-utca 9.

A Háztulajdonosok
figyelmét felhívjuk vízvezeték és csator
názási vállalatunkra s a Rákóczi és Bank
utca sarkán létesített vízvezeték és csatorna 
berendezési cikkek mintaraktárunk meg
tekintésére tisztelettel meghívni.

Elvállalunk magán- és nyilvános épü
letek, u. m. bérházak, gyárak, iskolák, 
laktanyák, szállodák, valamint udvarok, 
kertek stb. vízvezeték és csatornázási be
rendezését, úgyszintén azok javítását és 
jókarban tartását.

Midőn vállalatunkhoz a háztulajdo
nosok b. pártfogását kérjük, legyen sza
bad e szakban különiéle városokban u. m. 
Kassa, Szolnok, Trencsén, Debrecen stb. 
eltöltött számos évi gyakorlati működé
sünkre hivatkozni, továbbá, hogy mun
káinkhoz csakis a legjobb minőségű anyagot 
s e szakban teljesen képzett munkaerőket 
alkalmazunk, miért is munkák kiviteléért 
mérsékelt árak mellett a legmeszebbmenö 
kezességet vállalhatjuk.

Tervekkel, költségvetésekkel és egyébb 
felvilágosítással mindenkor rendelkezésre 
állunk és kívánatra házhoz megyünk.

Kiváló tisztelettel

Eperjesi Testvérek
vízvezeték és csatornázási 

speciálisták.

:.rí, ; ,
' Telefon 216.

legolcsóbban
a g o T
csakis

■ v á s á r ö l l a á t i a . á l s -

TERRENOL PALA A LEGJOBB
t e t ő f e d ő  a i i y a t j ,  

Székesfehérvár Simor-utca 15.

jutányosán felvétetnek 
a kiadóhivatalban. 
Szent István-tér I. szám.

SZÉKESFEHÉRVÁRI KERESKEDELMI BANK.
A Székesfehérvári Kereskedelmi Bank 1912. évi február 

18-án tartott rendes évi közgyűlésén a jelenlegi K. 450.000.— 
részvénytökének felemelése egy millió koronára elhatároz
tatott.

Az alaptőke felemelése a következő módozatok szerint 
történik:

I. A jelenleg forgalomban levő részvények 1500 drb. K. 
300.— névértékkel bevonatnak és helyettük 1500 drb. K. 500.— 
névértékű részvény bocsájtatik ki, a részvénytulajdonosok min
den újabb befizetése nélkül, miután a K. 300.000.— kitevő 
rendes tartalékalap a részvénytökéhez csatoltatik. A részvény
tulajdonosok a lerovandó bélyegilleték és részvényesek kiállí
tási költségei kiegyenlítésére darabonként csupán K. 5.—r tar
toznak nekünk megtéríteni, amennyiben az uj részvények a 
korábbi névre állíttatnak ki. Ha az uj részvények más névre 
lesznek átirandók, úgy darabonként további K. 2.50 bélyeg
illeték rovandó le. A régi részvények — amennyiben az elő
vételi jog gyakorlása alkalmával le nem tétettek, — a részvé
nyesek rendelkezésére bocsájtandó számjegyzék kíséretében, 
legkésőbb f. év szeptember 1-ig intézetünkhöz annál is inkább 
benyújtandók, mivel a régi K. 300. — névértékű részvények 
után az 1912. évre osztalék már nem fizettetik.

II. Továbbá kibocsájtunk 500 drb. K. 500.— névértékű 
uj részvényt, melyekre régi részvényeseink — alapszabályaink 
értelmében — K. 750.— árban elővételi joggal bírnak aképen, 
hogy minden 3 régi részvény alapján ngy uj részvény vehető 
át a következő feltételek mellett:

1. Az elővételi jog gyakorlása céljából a régi részények 
számjegyzék kíséretében Í912. március 1-töl 31-ig pénztárunk
nál leteendők és az elővételi jogról darabonként elismervény 
állittatik ki. Három darab ily etövételi elismervény alapján egy 
darab uj részvény vehető át az alább részletezett ár lefizetése 
ellenében. Ha az elővételi jog ezen határidőn belül nem gya
koroltnak, az végleg megszűnt. Töredék részvények nem adat
nak ki.

2. Az uj részvények vételárá darabonként . . K 750'—
Kamattérítés 1912. 1)1—11131............................... K 11 50

, Bélyegilleték és k ö l t s é g .................................... K 5'—
Összesen . . K 766 50 

állapíttatott meg, mely vételár egy összegben vagy az elővé
teli jog gyakorlásakor, vagy legkésőbb 1912. szeptember 1-ig 
fizetendő be, mely utóbbi esetben azonban a fenti összeg 
után 1912. április 1-töl járó 6)} késedelmi kamat számittatik 
fel. Ezen határidőig nem érvényesített elővételi jog-elismervé- 
nyek hatályukat vesztik és ezek alapján uj részvény kiadása 
már nem követelhető.

Az uj részvények 1912. április 1-től kezdve adatnak ki és 
már a folyó évben elérendő nyereségben részesülnek.

Székesfehérvár, 1913. február 20-án.

A Székesfehérvári Kereskedelmi Bank 
IGAZGATÓSÁGA.
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Aki
szép, divatos- cipőt akar,
, rendeljen;;-;",,-.'
“ Fiizy Mártonnál 

Sütő-utca 28. 
Visszamaradtkészmunkák 
, jutányosán’ kaphatók. ‘

FEJERMEGYEÍ NAPLŐ

Varrógépjavitások
:mGhelyuiikbeo -gyorsan és aiakuenimi 

kéwittetnak, .
SIN6ER CO.varrógép-részvény-

ijtíigy»reí**ág legnagyobb é i legrégibb 
- vmrrógép-üaUte.

: Sxítcfebérvsr, Nédor-utca Töltényi-háa

:® 3 p t e e it é s w
Legjobb minőségű „Hungária”

Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnel a legolcsóbb 

árak mellett szerezhetők be 
Székesfehérvár, Búzapiac
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

J U S A N E K  I.
(volt Bandl-féle vendéklő Rózsa-utca) —  —— -

PÉNTEKEN HALESTÉLY
Állandóan frissen csapolt Haggenmacher-féle szalon és hír 

neves S zent Gellert barna sör.
Szives pártolást 
kér tisztelettel JURANEK I. volt Margit

szigeti vendélős.

Ti termés:Ez ma a gazda jelszava. 
Egy gazda se mulassza el

- ,v. ■: mielőtt földjét elvetné és szöllejít munkáltatná '

a s z u p e r f o s z f á t  m ű t r á g y a
Iránt érdeklődni a

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben,
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa, 
t r i ’ ,kukoricai  _repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem
különben a szollök trágyázásához, a filoxera és a peronoszpóra § | 

pusztításai ellen használjanak *

Szuperfoszfát műtrágyát.;
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

t ö b b  t e r m é s
®2en kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 

'M Mauthner-féle kerti- és virágmagvakat, északnémetországi fajrépa- 5’ 
'■* magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló intézet állal aranka- L 

mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
Föüzlet: Szögyén-Marich-u. i .  sz. Telefon: 210. Fióküzlet: Zámoly-u. 33. ^

t n^m ntn.nui. Legdivatosabb " -Legdivatosabb női 
szalma- és lószörkalap- 
fortnák, szalma-fonatok 
minden szinben kalap

virágok.
KEZTYÜK. VALÓDI CHEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK

ruhadiszek, selyem- és 
gyöngyrojtok minden 

szinben. *

*
jj Legolcsóbb árak mellett kapkatók!

|  KOVÁCS ANTAL I
úri- és női divvaíáruháza.

,NIGRIN“ legjobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

fillér így raiiite! 4, 75, 4,140, i  270 fillér.
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C ip ő k r é m  k i i i ö n le g e ^ s é g e k  minden szinben ! 
§^  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. " * i  
í é p  p n o  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60sf. nagydoboz 1 kor.

fF  J jJ vJPj L VF X * _ ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény !

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz borkenocs. Borapretura, 
nvereeszaonan kálvha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
kfdönfegessége’k. Cipő és cslzmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó es butortorlo 

S szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctorlo borok.
igen olcsó árak 
mellett kapható.„ p  A  I j  M  A 66 qummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes

Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifű eredeti gyári árakon^

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópokróc raktár.  — Vízmentes ponyvák és gabonazsákok. Trieszti szivacsbehoza al.
í  * » i i { j  r a f  G r í V b o i *  F i a  gépszij- és börkereskedésében.

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. _ . . _
TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Uzletalapitás 18j7-ben.
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•lOlfc-márcfas-ar

Vendéglő
."  ' Egyemeletes " ház  a -város

.^ r^ szp q p jtj’áiv..
'^^A ható  biztos’ megélhetést nyújtó ■ 
:^^Brégi jómerieíelü vendéglő 3 

vendégszobával, hozzá 2 szo- 
V  bás lakással, konyha és pin- 
W  cével, továbbá 2 két szobás, 
S égy három szobás lakással

•
 betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb felvilágitást'csak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

?  ‘Azon 'varrógépek, melyeket más'kereskedők’ 
|: AS árusítanak és forgalomba hoznak, .mind a régi 
t ’2  rSINGER -bi varrógépek út'ánzáta'i. Izek 
•s “  iermészetésen^ném eredeti SINGEB-Yárrógépek

~ 3 . «  varrógépek a valódi, erüeti . SINGER-gépek.
2 »• -í. . ' _____ - --- ---------------- '”3^"“— •

varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2. &
#  _  ■ SZÉIiESfEttÉRVÁH. — *

Nádor-utca Töltényi-félé ház.

? ;* . * * * * * * * j
2 2 :3 .

e l a d n i
^ r s ,g '3 T

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

LEGÍZÉB8 JIREIT1LÉKEK 
HAVR AN EK ANTAL

flCD SZOBRÁSZ £S KGF0RdGÖTH£PEM
FEHÉRVÁR
Tervek imgv£N 'Ievenw

125

F e c s k é m  h o v a  i z á l l i z !
stb. kuplékat katona és cigányzene játsza az

Eufon tölcsérnélküli beszélőgép
mely 5 legújabb duplalemezzel csak 40 

korona.

„Wágner Hangszerkirály“-nál,
Budapest, József-körut i5. szám. — Gyors javitó-mühely. Hasz

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

Á - P Á É S Á U I
GÉPGYÁRésVASÖNTÖDE
s z á l l í t j a ,  a  l e g j o b b

BENZINMOTOROS 

CSÉPLÖKÉSZLETEKEÍ, GÖZCSÉPLÖKET

STABILBENZIN-MOTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR BUDAPESTÉ N
YI. Nagymezö-u. 49.

! ! Közvetítők dijaztatnak ! !
Teljes téglagyári berendezések!

. y & i -

| P o l g á r i n  k ő -  es m é s z í p a r t e l e p e k  r é s z v é n y t á r s a s á g .

Igazgatóság és müvek:

P O L G Á R I M  (Fejérmegye.)
Telefon: 2.

Városi iroda és raktár:'

Budapest V ll. ,  Nefelejts-u. 39.
Telefon: 162—96.

C t y á r t i n á i i y a f :
1. r, égetett darabos mész: 97—9 9 tiszta meszet tartalmaz 

100 q mész 2S—30 m3 oltott meszet ad.
,Herkules“-mé8Z; főelőnye, hogy gépileg már oltva van és 

Így a inészgödörásás és oltási költség elesik. Hosz- 
szabb ideig, 6 hónapig is raktározható anélkül, hogy 
értékéből bármit veszítene. 60 klg. tartalmú zsákok
ban kerül forgalomba.

„KrÍ8tály“-mgsz; főelőnye az igen gyorsan eszközölhető lé
oltása. 60 klg. tartalmú zsákokban, 2—3 cm. nagy
ságú darabokban kerül forgalomba és teljesen fehér- 
szinü, salaktól mentes. Homoktégla gyártáshoz na
gyon alkalmas.

„Cement“-mész; hasonló a nHcrkules“-mészhez, de szürke 
szinü, alapok, felmenő falazatok, vakolások, lőleg 
„Spitzwurf" vakoláshoz igen alkalmas. 60 klg. tar
talmú zsákokban kerül forgalomba.

Mészhydrát vegyi célokra.
Gyors és pontos kiszolgálás! Kartellen kívül!

Q y á r i m á n y a i :
„Szölöpermetezö mészpor"; gépek segítségével már oltva van, 

száraz helyen 5—6 hónapig eltartható, néhány perc 
alatt minden szemcse és tiszátalanság nélküli mész- 
tejet lehet előállítani, mely a permetezőgép szóróit 
be nem dugitja és a levelekre való tapadása feltűnő, 
ugy, hogy a belőle készített bordeauxi lé hatása a 
peronospora ellen teljes sikerrel beválik, amiről bir
tokunkban levő számtalan elismerő levél tanúskodik. 
60 klg. tartalmú zsákokban kerül forgalomba.

1. r. terméskő; alapfalazásra, szénsav gyártására és cukor
gyártásra nagyon alkalmas. 97—98J- szénsavas me- 
szet tartalmaz.

Géppel zúzott úti-, kerti-, beton-, 
mozaik-kavics.

Cementtégla, cementcserép, cementoszlop.

Nyomatott*! Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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